



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy



MHMPXPFLNB2I

Praha 8. března 2021
Váš dopis zn./ze dne: 12. února 2021
Č. j.: MHMP 293821/2021
Počet listů/příloh: 2 / 0

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 12. 02. 2021 Vaši žádost o informace ve věci podaných žádostí k MHMP o snížení nebo prominutí nájemného za pronajímané prostory v majetku Hlavního města Prahy (dále jen „HMP“) určených k podnikání v období od 15. 03. 2020 do 31. 01. 2021. Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách MHMP odlišných od odboru vyřizujícího, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 23. 02. 2021 pod č.j.: MHMP 244696/2021. Na základě výše uvedeného Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující:

- 1. Kolik žádostí o snížení či prominutí nájemného za pronajímané prostory určené k podnikání přijal MHMP, jakožto vlastník nemovitosti, v období od 15. 03. 2020 do 31. 01. 2021?*
 - **V daném období bylo přijato celkem 546 žádostí.**
- 2. Kolik těchto žádostí vyřídil MHMP v zákonné lhůtě?*
 - **V zákonné lhůtě bylo vyřízeno celkem 546 žádostí.**
- 3. Kolik těchto žádostí vyřídil MHMP k dnešnímu dni, tj. 12. 02. 2021?*
 - **K uvedenému datu, tj. ke dni 12. 02. 2021 bylo vyřízeno celkem 546 žádostí.**
- 4. Kterým nájemcům bylo vyhověno a v jaké výši (částkou či procentem z výše nájmu)?*
 - **Celkem bylo vyhověno 302 žádostem. Sleva byla poskytnuta ve výši 30 % z nájemného za měsíce 04/2020, 05/2020 a 06/2020 v celkové výši 21,8 mil. Kč. Jednotlivé subjekty jsou uvedeny v Příloze č. 1 k usnesení Rady HMP pod č. 1458 ze dne 13. 07. 2020, která je zveřejněna na internetové stránce HMP: <http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=238020079087082043033020097087082043030020094087082043030020091087082043030&id=606700>**


S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
Tel.: 236 002 154, kontaktní centrum: 12 444
E-mail: martin.kubelka@praha.eu, IS DS: 48ia97h

Vážený pan



ID datové schránky: 

Ing. Martin Kabelka 8.3.2021 14:41

Signer:
CN=Ing. Martin Kabelka
C=CZ
O=Hlavní město Praha
E=martin.kabelka@psim.cz

Public key:
RSA/2048 bits

